
4
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 14 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

O edital poderá ser obtido pelo e-mail 
licitacao@joaoneiva.es.gov.br, ou site 
da Prefeitura Municipal. Informações 
pelo tel. (27) 3258-4707.
João Neiva, 13 de agosto 2020.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira PMJN

Protocolo 602976

MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA
PREGÃO PRESENCIAL N° 

024/2020
Objeto: Aquisição de fogão industrial, 
a fim de atender as necessidades das 
unidades de ensino da rede pública 
municipal.
Abertura do certame: às 08 horas 
do dia 28/08/2020.
O edital poderá ser obtido pelo e-mail 
licitacao@joaoneiva.es.gov.br, ou site 
da Prefeitura Municipal. Informações 
pelo tel. (27) 3258-4707.
João Neiva, 13 de agosto 2020.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira PMJN

Protocolo 602977

Laranja da Terra

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001819/2020
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 016/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 018/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura 
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: BRASEIRO 
RESTAURANTES COMERCIO 
SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÕ EIRELI - CNPJ 
09.086.681/0001-27.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura aquisição de gêneros 
alimentícios para composição 
da Merenda Escolar, conforme 
descrição no Anexo I e demais 
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 60.663,85.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 602795

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001819/2020
MODALIDADE: Pregão 
Presencial N° 016/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 
(doze) meses, a partir de sua 
publicação.
N° DA ATA: 019/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura 
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: COMERCIAL 
DE GENEROS ALIMENTICIOS 
MEIRA LTDA ME - CNPJ 
07.881.581/0001-67.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura aquisição de gêneros 
alimentícios para composição 
da Merenda Escolar, conforme 
descrição no Anexo I e demais 
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 15.139,93.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 602797

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 001819/2020
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 016/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 020/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura 
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: MAXIMUS 
COMERCIO DE MERCADORIAS 
EM GERAL EIRELI - CNPJ 
27.353.640/0001-31.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura aquisição de gêneros 
alimentícios para composição 
da Merenda Escolar, conforme 
descrição no Anexo I e demais 
condições do Edital.
V. TOTAL: R$ 67.356,13.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 602798

Linhares

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
021/2020.

O Município de Linhares-ES   torna 
público, que realizará  licitação 
na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2020, do tipo 
menor preço por item, para Registro 
de Preços, visando a  aquisição de 
material de consumo (máscáras, 
álcool em gel e outros), destinados 
a atender aos Centros de Educação 
Infantil PRE-ESCOLA, Escolas de 
Ensino FUNDAMENTAL do Município 
e sede da Secretaria Municipal de 
Educação, em atendimento a Lei 
Complementar Municipal nº 74 de 
02 de abril de 2020 (COVID-19). 
Limite de acolhimento e Abertura 
das propostas: 24/08/2020 às 
09h. Inicio da disputa: 24/08/2020 
às 08h. O Edital poderá ser lido e 
obtido nos sítios oficias do Banco 
do Brasil -  www.licitacoes-e.com.
br - e da Prefeitura Municipal de 
Linhares -www.linhares.es.gov.br  
- licitações.
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0600008.02.0005
Linhares, 13 de agosto de 2020.

Gesiani Araújo Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 603097

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
022/2020.

O Município de Linhares-ES   torna 
público, que realizará  licitação 
na modalidade de PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 022/2020, do 
tipo menor preço por item, para 
Registro de Preços, visando a  
aquisição de material de consumo 
(utensílios de cozinha, jogos 
pedagógicos e outros), destinados 
a atender as Escolas Infantil, Pré 
Escola, e Ensino Fundamental 
EUM/EPM da Zona Rural e a 
Secretaria Municipal de Educação. 
Limite de acolhimento e Abertura 
das propostas: 31/08/2020 às 
09h. Inicio da disputa: 31/08/2020 
às 08h. O Edital poderá ser lido e 
obtido nos sítios oficias do Banco 
do Brasil -  www.licitacoes-e.com.
br - e da Prefeitura Municipal de 
Linhares -www.linhares.es.gov.br  

- licitações.
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0600008.02.0006
Linhares, 13 de agosto de 2020.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 603101

RATIFICAÇÃO REFERENTE 
A INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO
PROCESSO Nº: 7114/2020
CONTRATADA: CENTRAL DE 
GERENCIAMENTO AMBIENTAL 
JUPARANÃ LTDA
O Secretário Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos de Linhares-ES, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna público que nos Autos do 
Processo em epígrafe e nos termos 
do “Caput” do Artigo 25, da Lei 
Nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas 
alterações posteriores, embasado 
no parecer da Procuradoria 
Administrativa, no que diz respeito 
à INEXIGIBILIDADE de licitação, 
prevista no citado disposto legal, 
decido pela contratação de empresa 
especializada para prestação 
de serviços de destinação final 
ambientalmente adequada aos 
Resíduos Sólidos Urbanos - RSU, 
neste Município, pelo período 
de 15 (quinze) meses, no valor 
estimado de R$ 3.456.120,00 (três 
milhões, quatrocentos e cinquenta 
e seis mil, cento e vinte reais). 
Homologo e autorizo o empenho da 
despesa. CidadES Contratações: 
2020.042E0600024.10.0002.

Linhares-ES, 13 de agosto de 
2020.

João Cleber Bianchi
Secretário Municipal de Obras e 

Serviços Urbanos
Protocolo 603139

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE 
PREÇOS Nº 07/2020
O Município de Linhares-ES, torna 
público, para conhecimentos dos 
interessados que foi HOMOLOGADO 
o procedimento licitatório na 
modalidade de TOMADA DE 
PREÇOS Nº 07/2020 - PROCESSO 
Nº 4272/2019,  referente a 
Contratação de empresa especia-
lizada para executar  as obras de 
Reforma e Revitalização da Praça 
e Implantação do Campo Society, 
no Bairro São José, no Município 
de Linhares-ES- CONVÊNIO 
870185/2018, no VALOR GLOBAL 
de R$1.041.462,95 (um milhão, 
quarenta e um mil, quatrocentos 
e sessenta e dois reais, noventa e 
cinco centavos), SENDO:
-Fonte de Recurso: 15100000000 - 
Convênios da União - Ficha: 051 no 
valor de: R$333.955,39 (trezentos 
e trinta e três mil, novecentos e 
cinquenta e cinco reais, trinta e 
nove centavos).
-Fonte de Recurso: 1001000000 - 
Recursos Ordinários (Contrapartida 
do Município) - Ficha: 51 no valor 
de: R$31.222,73 (trinta e um 
mil, duzentos e vinte e dois reais, 
setenta e três centavos).
-Fonte de Recurso: 1001000000 
- Recursos Ordinários (Recursos 
próprios) - Ficha: 51 no valor de 
676.284,83 (seiscentos e setenta e 
seis mil, duzentos e oitenta e quatro 

reais, oitenta e três centavos).
Linhares-ES,05 de agosto de 2020
IVAN SALVADOR FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE E 
LAZER
CidadES Contratações:
2020.042E06000019.01.0003

Protocolo 603093

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/20

Contratação de empresa espe-
cializada para executar  as obras 
de Reforma e Revitalização da 
Praça e Implantação do Campo 
Society, no Bairro São José, 
no Município de Linhares-ES- 
CONVÊNIO 870185/2018. 
Modalidade: Tomada de Preços 
Nº07/20. EMPRESA ADJUDICADA: 
STYLLO CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES EIRELI, 
no VALOR GLOBAL de:  R$ 
1.041.462,95 (um milhão, 
quarenta e um mil, quatrocentos 
e sessenta e dois reais, noventa e 
cinco centavos), SENDO:
-Fonte de Recurso: 15100000000 
- Convênios da União - Ficha: 
051 no valor de: R$333.955,39 
(trezentos e trinta e três mil, 
novecentos e cinquenta e cinco 
reais, trinta e nove centavos).
-Fonte de Recurso: 1001000000 
- Recursos Ordinários 
(Contrapartida do Município) 
- Ficha: 51 no valor de: 
R$31.222,73 (trinta e um mil, 
duzentos e vinte e dois reais, 
setenta e três centavos).
-Fonte de Recurso: 1001000000 
- Recursos Ordinários (Recursos 
próprios) - Ficha: 51 no valor de 
676.284,83 (seiscentos e setenta 
e seis mil, duzentos e oitenta 
e quatro reais, oitenta e três 
centavos).
Linhares-ES, 06 de agosto de 
2020 .
IVAN SALVADOR FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
CULTURA, TURISMO, ESPORTE E 
LAZER
CidadES Contratações:
2020.042E06000019.01.0003

Protocolo 603094

Marechal Floriano

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
009/2020
ID TCEES 

2020.045E0700001.01.0015

A Prefeitura Municipal de Marechal 
Floriano, Estado do Espírito Santo, 
através da Comissão de Pregão, 
torna público que fará realizar 
licitação na modalidade “Pregão” 
tipo “Presencial”, conforme segue:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURO E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA 
SEM VASILHAME (GÁS GPL 13 
KG).
ABERTURA: 26/08/2020 às 9 
horas.
LOCAL: Sala de Licitações da 
PMMF - Rua David Canal, nº 57, 
Centro, Marechal Floriano/ES.
INFORMAÇÕES: pelo e-mail 
licitacao.pmmf@gmail.com e 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-08-13T23:31:31-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




